1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА МЕЙНЫПИЛЬГЫНО»

689115, Чукотский АО, Анадырский район, с. Мейныпильгыно, ул.Юбилейная д.14 тел 8(427)333-53-66
ИНН: 8702002042  КПП: 870101001  ОКАТО: 77 206 000 003  ОКПО: 58004572

e-mail: schoolmaino@yandex.ru        http://цомайна.рф/

П Р И К А З

от «20» июня 2016 г.      № 423 – од             с. Мейныпильгыно

«Об утверждении основной общеоразо-

вательной программы дошкольного обра-

зования МБОУ “Центр образования села

Мейныпильгыно”»

В целях приведения нормативных документов муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Мейны-

пильгыно» в соответствие с действующим законодательством, в соответст-

вии с 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»,

Примерной основной образовательной программой дошкольного образова-

ния, принятой решением федерального учебно- методического объединения

по общемуобразованию(протокол от 20 мая 2015 г. № 2/15), решением педа-

гогического совета (протокол заседания от 20.06.2016 г. № 11), решением ро-

дительского комитета (протокол заседания от 18.06.2016 г. № 06),  решением

Совета Центра (протокол заседания от 20.06.2016 г. № 4) в целях организа-

ции образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу дошкольного образо-

вания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центр образования села Мейныпильгыно» (далее - МБОУ «Центр обра-

2

зования с. Мейныпильгыно») и ввести её в действие с 01.09.2016 г.

(Приложение к настоящему приказу).

2. Воспитателям детского сада (Аля И.А., Мымриной В.А., Ранаутагиной

Н.И.) разработать рабочие программы в соответствии с основной обра-

зовательной программой дошкольного образования МБОУ «Центр обра-

зования с. Мейныпильгыно» в срок до 01.09.2016 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя ди-

ректора по дошкольному воспитанию (Вуквувье М.К.).

И.о. директора МБОУ «Центр

образования с. Мейныпильгыно»     О.В. Перебеева

С приказом ознакомлен (а):
«___» ______________ 20___ г.    / _____________________ /
«___» ______________ 20___ г.    / _____________________ /
«___» ______________ 20___ г.    / _____________________ /
«___» ______________ 20___ г.    / _____________________ /